acervo atualizado diariamente.

Nesse ponto, conclui-se que a declaração e documentação apresentadas nos autos são aptas a
certificar a exclusividade do fornecedor.

B) PREÇO DA CONTRATAÇÃO

A empresa EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA encaminhou proposta no valor de R$ 22.192,36
(vinte e dois mil, cento e noventa e dois reais e trinta e seis centavos) para assinatura da Plataforma
Biblioteca Digital ProView, durante o período de 12 (doze) meses, com 50 (cinquenta) acessos
simultâneos.

Com relação à justificativa do preço, em atendimento ao que preconiza o art. 23, §1º, II da Lei nº